
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 
 
 

Cap. 24040 – Tel 0363 381.003 – 0363 381.490 – Fax 0363 382.176 – Uffici:Piazza Castello, 2 
P.IVA 00946740164 – C.F. 84002990160 – e-mail: comcaroz@interac.it 

1

 
ALLEGATO 6 AL PGT 
 

 
 

Valutazione Ambientale Strategica (VAS) al Documento di Piano del PGT del  
Comune di Castel Rozzone – BG   

 
 
 

Parere motivato finale 
 

 
L’Autorità Competente per la VAS di intesa con l’Autorità Procedente 

 

Visti: 

- Il parere motivato del 14/12/2010 

- La deliberazione di adozione del Piano n. 26 del 21/12/2010 

- L’avviso di messa a disposizione del pubblico del Piano adottato comprensivo di rapporto 

Ambientale e Dichiarazione di Sintesi e del relativo parere motivato 

Non essendo pervenute osservazioni alla VAS 

Valutate le osservazioni pervenute e le modificazioni / integrazioni apportate al Piano adottato  

Ritenuti non significativi gli effetti sull’ambiente prodotti dalle stesse modificazioni / integrazioni 

 

Per tutto quanto esposto  

DETERMINA 

1. Di confermare ed esprimere, ai sensi dell’art 10 del decreto legislativo n. 152/2006 e degli 

Indirizzi generali per la Valutazione ambientale dei piani e programmi approvati dal 

Consiglio Regionale nella seduta del 13 marzo 2007, atto n. VIII/351, in attuazione del 

comma 1 dell’articolo 4 della l.r. n. 12/2005 e successive modifiche, PARERE POSITIVO 

FINALE circa la compatibilità ambientale del Piano  

2. Di provvedere alla trasmissione di copia del presente decreto alla Regione Lombardia (in 

formato digitale) ed ai seguenti soggetti: 

agli enti territorialmente interessati: Regione Lombardia; Provincia di Bergamo; Comune di 

Brignano Gera d’Adda; Comune di Arcene; Comune di Treviglio, Comune di Lurano; 

Telecom S.P.A.; soggetti gestori di reti di telefonia mobile; Enel Distribuzione S.P.A. 



COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 
 
 

Cap. 24040 – Tel 0363 381.003 – 0363 381.490 – Fax 0363 382.176 – Uffici:Piazza Castello, 2 
P.IVA 00946740164 – C.F. 84002990160 – e-mail: comcaroz@interac.it 

2

 

 

ai soggetti competenti in materia ambientale: 

ARPA della Lombardia; ASL Provincia di Bergamo; Ministero per i Beni e le Attività 

Culturali – Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia; 

Soprintendenza per i beni Archeologici; Direzione Generale Qualità dell’Ambiente Regione 

Lombardia. 

ai settori del pubblico interessati all’iter decisionale: 

Associazioni ambientalistiche riconosciute a livello nazionale operanti sul territorio 

comunale; associazioni culturali, sportive, sociali, Protezione Civile presenti sul territorio 

comunale; associazioni di categorie imprenditoriali; enti, istituzioni, associazioni a carattere 

religioso; forze dell’ordine; Vigili del Fuoco; Istituto Scolastico Comprensivo competente; 

Commissione Comunale per il paesaggio;  Commissione Comunale per l’ambiente e 

l’ecologia 

 

 

 
Castel Rozzone, 01/07/2010 
 
 
In fede 
Geom. Simone Pinotti 
 
 


